
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120300066

66

Nº 233, terça-feira, 3 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JANUÁRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 005/2019 referente ao CONTRATO 051/2015 Processo

23393.000306/2015-80. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS JANUARIA. Contratado: AMANDA

GONÇALVES PEREIRA. CNPJ da contratada: 22.859.699/0001-82. Objeto: Prorrogação do

prazo de vigência contratual. Fundamento legal: Lei 8666/93 e 10.520/2002. Vigência:

03/12/2019 a 02/01/2020. Data de assinatura: 28/11/2019.
CAMPUS MONTES CLAROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158437

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23394000717201816.
PREGÃO SISPP Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03887016000156. Contratado : TECNO TEMP
COMERCIO INSTALACAO E -MANUTENCAO LTDA. Objeto: Alteração da CLÁUSULA
SEGUNDA - da vigência, referente ao contrato nº 02/2018, mediante a celebração do
Termo Aditivo entre as partese alteração dos critérios de execução do contrato
previstos no Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar. Fundamento Legal: Lei
8.666 de 21 de junho 1993 e suas alterações. Vigência: 28/12/2019 a 28/12/2020.
Valor Total: R$92.479,45. Fonte: 8100000000 - 2019NE800255 Fonte: 8100000000 -
2019NE800256. Data de Assinatura: 27/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 158437-26410-2019NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 158437

Nº Processo: 23394001108201957. Objeto: Aquisição de Fotômetro de Chama para o
IFNMG - Campus Montes Claros. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/12/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dois, S/n - Bairro Vilage do Lago i, - Montes
Claros/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158437-5-00006-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 03/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 16/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARIA THEREZA SANTOS ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 02/12/2019) 158437-26410-2019NE800003

CAMPUS PIRAPORA
EDITAL Nº 88, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2019

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PIRAPORA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, em exercício, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 1.055 de 20/10/2016, publicada
no Diário Oficial da União de 01/11/2016, considerando os termos do artigo 39 do Decreto
9.739/2019 e o que consta no Processo nº 23395.001511/2019-76, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 82, de 08 de novembro de 2019, publicado no Diário Oficial
da União de 11/11/2019, conforme a seguir especificado:

Área de Atuação: Educação Física

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classificação

. 04 Flávio Augusto Castro Sobreira 98,3 1º

. 02 Kênia Luiza Ferreira Rocha 95,3 2º

. 05 Emídia Mascarenhas Carvalho da
Silveira

78,1 3º

JOAQUINA APARECIDA NOBRE DA SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

EDITAL Nº 22/2019
CONCURSO PÚBLICO /HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA, no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação do Resultado Final do Concurso
Público para provimento de vagas de professor da Carreira do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT regido pelo Edital nº 22/2019, sob o regime de que trata a Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990, com suas alterações e demais regulamentações pertinentes, conforme relação abaixo:

. A D M I N I S T R AÇ ÃO

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 678432 ANDRE LACERDA BATISTA DE SOUSA 68,75 86,67 57 212,42 70,81 19/01/1983

. AC 2 682457 SILVIA CRISTINA PEREIRA BAENA 68 66,67 48 182,67 60,89 14/07/1980

. CN 3 677877 FÁBIO BRUNO PINHEIRO DO NASCIMENTO 65,75 56,67 15 137,42 45,81 17/09/1982

. AC 4 681523 JHONNY SILVA GOMES 72,25 78,33 30,5 181,08 60,36 13/05/1990

. AC 5 681451 HUARLEY PRATTE LEMKE 70 63,33 39,75 173,08 57,69 19/01/1978

. AC Não classificado 681126 RUBEM MANOEL COELHO PESSOA 68 61,67 28,25 157,92 52,64 19/05/1984

. AC Não classificado 679495 TIAGO SANTOS BARRETO THOMAZ 75,25 60 19,75 155 51,67 02/08/1989

. AC Não classificado 680972 ANDREW BRENO FERREIRA BRITO 68,25 63,33 15 146,58 48,86 15/05/1992

. AG R O N O M I A

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 683787 ELSON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR 76 86,67 89,5 252,17 84,06 19/02/1987

. AC 2 678527 JAKSON LEITE 77,25 95 69,25 241,5 80,50 12/06/1984

. CN 3 681039 OSNAR OBEDE DA SILVA ARAGÃO 71,75 100 41 212,75 70,92 23/03/1992

. AC 4 678301 MÁRCIO GODOFRÊDO ROCHA LOBATO 73,75 100 65,38 239,13 79,71 24/12/1987

. AC 5 677835 UEMESON JOSE DOS SANTOS 83,75 98,33 52 234,08 78,03 25/11/1991

. AC 6 683000 THADEU RODRIGUES DE MELO 81 88,33 63,25 232,58 77,53 07/06/1991

. AC 7 680779 BARBARA PEREIRA CHRISTOFARO SILVA 89,75 80 58 227,75 75,92 30/03/1990

. CN 8 683306 LUIS ANTONIO COUTRIM DOS SANTOS 70 68,33 66,63 204,96 68,32 21/06/1990

. AC 9 680349 ANTONIO CARLOS MARTINS DOS SANTOS 76,75 88,33 57,75 222,83 74,28 05/10/1990

. AC 10 681055 GERSON MOREIRA BARROS 77 85 53,63 215,63 71,88 02/06/1985

. AC 11 683786 NILMA PORTELA OLIVEIRA 76,5 76,67 61,63 214,8 71,60 26/10/1981

. AC 12 678264 BRUNA SAYURI FUJIYAMA 71,25 78,33 65 214,58 71,53 01/03/1989

. CN 13 681652 FLAUBERT QUEIROGA DE SOUSA 67,5 76,67 60,38 204,55 68,18 13/01/1985

. AC 14 680849 JOÃO BATISTA BELARMINO RODRIGUES 83,75 100 30,63 214,38 71,46 18/06/1988

. AC Não Classificado 681913 EDCASSIO DIAS ARAUJO 75 95 43,5 213,5 71,17 03/04/1991

. AC Não Classificado 681755 RÔMULO JOSÉ ALENCAR SOBRINHO 75,5 93,33 37 205,83 68,61 05/11/1987

. CN Não Classificado 678692 RAIMUNDO FILHO FREIRE DE BRITO 65,75 90 43 198,75 66,25 18/09/1976

. CN Não Classificado 678812 RAIMUNDO LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA 65,75 88,33 39 193,08 64,36 07/10/1992

. AC Não Classificado 681915 IARA MARIA LOPES RANGEL 78,75 75 42,5 196,25 65,42 05/03/1987

. AC Não Classificado 681303 JOSE DARLON NASCIMENTO ALVES 78,25 78,33 37 193,58 64,53 19/01/1993

. AC Não Classificado 679771 GILDEAN PORTELA MORAIS 71,25 76,67 36 183,92 61,31 20/07/1986

. AC Não Classificado 681455 ANDRÉA CRISTINA RODRIGUES FORTES 86,75 60 37 183,75 61,25 05/06/1990

. CN Não Classificado 682467 DENISSON RIBEIRO DE ALMEIDA 66,75 60 29,5 156,25 52,08 13/02/1980

. AC Não Classificado 678948 CARLA DANIELLE VASCONCELOS DO NASCIMENTO 71,25 70 40,5 181,75 60,58 20/10/1989

. AC Não Classificado 678822 RAFAEL CUNHA DOS SANTOS 80,75 83,33 5 169,08 56,36 13/06/1992

. AC Não Classificado 681556 DEYVID DIEGO CARVALHO MARANHÃO 72,25 63,33 30 165,58 55,19 09/11/1986

. AC Não Classificado 679279 WESLEY DOS SANTOS SOUZA 74 55 32 161 53,67 08/03/1995

. ARQUITETURA E URBANISMO

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 679006 ANA CRISTINA LOPES BRAGA 72,5 85 53,5 211 70,33 02/01/1991

. AC 2 679739 ALEXANDRE MÁXIMO SILVA LOUREIRO 75,5 83,33 39,75 198,58 66,19 28/09/1986

. AC 3 678269 ANA PAULA BAIA OLIVEIRA DA COSTA 74 63,33 35 172,33 57,44 13/04/1992

. AC 4 677928 CAMILLA SOUZA BARBOSA 71,25 50 30 151,25 50,42 25/11/1992

. CIENCIAS BIOLÓGICAS

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 684572 EMILIANO CARNEIRO MONTEIRO 94,25 80 68 242,25 80,75 18/02/1984

. AC 2 681262 ISRAEL DE SOUZA PINTO 79,5 80 77,25 236,75 78,92 08/07/1984

. CN 3 682445 WULLY BARRETO DA SILVA 71,5 65 47,38 183,88 61,29 18/08/1991

. AC 4 682664 BRUNO RAFAEL RIBEIRO DE ALMEIDA 88 95 49,25 232,25 77,42 10/10/1990

. AC 5 683830 MARCOS AURÉLIO DE SOUSA LIMA 79,25 100 52 231,25 77,08 09/09/1987

. AC 6 682526 ALFREDO CARDOSO COSTA 88,75 80 60,5 229,25 76,42 25/02/1966

. AC 7 679931 ANANGELA RAVENA DA SILVA LEAL 78,5 75 50,63 204,13 68,04 24/11/1992

. CN 8 681492 INEILIAN BRUNA CORREA DA COSTA 75 71,67 31 177,67 59,22 29/05/1989

. AC 9 680615 IRENE CIBELLE GONÇALVES SAMPAIO 79,25 53,33 62,25 194,83 64,94 23/11/1980

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
heden.franco
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120300067

67

Nº 233, terça-feira, 3 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. AC Não Classificado 679595 ALINE DA CONCEIÇÃO AIRES 82 80 15 177 59,00 02/11/1989

. AC Não Classificado 680498 CARLOS EDUARDO PUGA DO NASCIMENTO 85 80 6,75 171,75 57,25 29/03/1988

. CN Não Classificado 678738 NILTON CLEBER MELO DO NASCIMENTO 78,5 51,67 30 160,17 53,39 27/08/1970

. AC Não Classificado 681222 REYSON SANTOS NOGUEIRA 80 70 7,75 157,75 52,58 06/12/1989

. AC Não Classificado 680293 ENRIQUE HUGO GONÇALVES CAMPELO 77,5 70 8,5 156 52,00 27/08/1986

. AC Não Classificado 680459 CARLOS ROBSON COSTA CRUZ 77,5 68,33 0 145,83 48,61 20/05/1997

. EDUCAÇÃO FÍSICA

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 681201 AYRTON MORAES RAMOS 70,75 85 57,25 213 71,00 11/04/1988

. AC 2 678997 THALES HENRIQUES PIRES DA CRUZ 70,25 81,67 51,5 203,42 67,81 11/05/1972

. CN 3 683619 ADRIANO CRUZ DA COSTA MACIEL 68,5 86,67 30,5 185,67 61,89 19/10/1987

. AC 4 682947 MARCIO JOSE TEIXEIRA SFAIR 69,25 86,67 38 193,92 64,64 01/09/1984

. AC 5 679407 PEDRO PAULO SOUZA BRANDÃO 70 86,67 32 188,67 62,89 08/02/1991

. AC Não Classificado 682793 CRISTIAN RAFAEL SILVA SOUZA 73,25 81,67 29,75 184,67 61,56 30/11/1993

. AC Não Classificado 680005 SUZIANE CHAVES NOGUEIRA 67,5 71,67 36 175,17 58,39 06/09/1988

. AC Não Classificado 678702 JANIEIRE MOTA DOS SANTOS 68,75 58,33 10,5 137,58 45,86 18/10/1985

. ENGENHARIA AMBIENTAL

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. CN 1 677837 RAIMUNDO DE MOURA ROLIM NETO 81,25 81,67 56,25 219,17 73,06 03/02/1990

. AC 2 680162 HOZANA RAQUEL DE MEDEIROS GARCIA 80,25 93,33 45 218,58 72,86 03/09/1989

. CN 3 682035 DIANES GOMES MARCELINO 73 71,66 48,75 193,41 64,47 12/06/1985

. AC 4 681011 BRUNO DELANO CHAVES DO NASCIMENTO 85,75 60 35,5 181,25 60,42 26/09/1989

. AC 5 678299 GLAUBY DO REGO BEZERRA 74,25 73,33 18 165,58 55,19 18/03/1985

. AC Não Classificado 684675 ANDREW WALLACE PALHETA VARELA 77,75 85 0 162,75 54,25 29/10/1995

. AC Não Classificado 679951 ALINE PEREIRA DE BRITO 76 70 15 161 53,67 22/10/1985

. CN Não Classificado 678394 LEONARDO HENRIQUE LOPES DA SILVA OLIVEIRA 67 55 22 144 48,00 31/12/1986

. AC Não Classificado 683272 EIKY TATSUYA ISHIKAWA DE MORAES 74,5 50 0 124,5 41,50 03/05/1995

. ENGENHARIA MECÂNICA

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. CN 1 677849 ELSON COSTA DOS SANTOS 68,5 88,33 50 206,83 68,94 02/09/1987

. AC 2 682093 NEY GREQUI FRANCO FIGUEIREDO 63,75 81,67 20,5 165,92 55,31 11/04/1984

. CN 3 682905 PETTESON LINNIKER CARVALHO SERRA 68 93,33 1,5 162,83 54,28 17/12/1992

. CN 4 680264 LEONCIO SOARES GALVAO NETO 67,25 83,33 10 160,58 53,53 15/08/1989

. CN 5 681651 SÉRGIO DE SOUZA CUSTÓDIO FILHO 54,75 76,67 19,13 150,55 50,18 19/10/1991

. AC Não Classificado 679438 EDY LUIS COSTA DA GAMA 71,75 70 6,25 148 49,33 18/07/1985

. ENGENHARIA SANITÁRIA

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 680743 KATIUCIA NASCIMENTO ADAM 72,75 93,33 77,5 243,58 81,19 16/03/1983

. AC 2 679601 MARIA JORGIANA FERREIRA DANTAS 74 73,33 52,25 199,58 66,53 31/08/1986

. AC 3 684778 FRANCISCA NARA DA CONCEIÇAO MOREIRA 79,25 78,33 38,38 195,96 65,32 04/01/1988

. AC 4 681733 ANTONIO JORGE SILVA ARAUJO JUNIOR 81,25 66,67 44,25 192,17 64,06 24/01/1992

. AC 5 683003 JESSYCA INGLES NEPOMUCENO DOS SANTOS 76,5 65 40,75 182,25 60,75 31/08/1991

. AC Não Classificado 681475 EDILAINE CRISTINA PAMPLONA MENEZES 72,25 68,33 35 175,58 58,53 08/11/1983

. AC Não Classificado 681735 ADENILSON CAMPOS DINIZ 80,25 71,67 14,13 166,05 55,35 28/08/1991

. AC Não Classificado 681824 YURI BAHIA DE VASCONCELOS 75,25 63,33 20,5 159,08 53,03 14/06/1988

. AC Não Classificado 683540 RAFAELE FREITAS DE OLIVEIRA 73 58,33 0 131,33 43,78 19/09/1992

. G EO G R A F I A

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 681066 WALLACE WAGNER RODRIGUES PANTOJA 87,5 88,85 82,5 258,85 86,28 21/11/1980

. AC 2 679689 SANDRO BRITO FERREIRA 86,25 90 50,5 226,75 75,58 23/05/1979

. CN 3 683408 THIAGO ALBANO DE SOUSA PIMENTA 75,25 68,33 74 217,58 72,53 14/09/1988

. AC 4 680283 RAFAEL ROXO DOS SANTOS 80,75 80 62,5 223,25 74,42 13/10/1980

. AC 5 679057 LEANDRO REGINALDO MAXIMINO LELIS 83 81,67 55 219,67 73,22 19/11/1987

. AC 6 680917 MICHELE KELY MORAES SANTOS SOUZA 82,25 88,33 45,25 215,83 71,94 05/10/1984

. AC 7 681042 PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA 79,75 93,33 41,75 214,83 71,61 20/02/1984

. CN 8 683220 WILLIAM IANONE DO NASCIMENTO 74,75 75 50 199,75 66,58 13/07/1984

. AC 9 678711 JURUENO SAMPAIO DE OLIVEIRA 83,75 96,67 30 210,42 70,14 09/11/1968

. AC 10 681623 JOSE ANTÔNIO GUILHERME JUNIOR 77,5 68,33 50 195,83 65,28 29/03/1982

. AC 11 678952 JOSÉ SOUZA DA COSTA 86 56,67 51 193,67 64,56 28/02/1981

. AC 12 681535 PAULA RESENDE SANTOS 83,25 78,33 32 193,58 64,53 10/07/1994

. CN 13 683514 FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA NETO 84,5 58,33 50 192,83 64,28 15/08/1986

. CN 14 680731 NILDEMAR PEREIRA DA SILVA 79 86,67 26 191,67 63,89 07/01/1988

. AC Não Classificado 683028 WALLACY BORGES FERREIRA 76,25 85 30 191,25 63,75 08/05/1985

. CN Não Classificado 680686 DANIEL LOURENÇO RODRIGUES VIANA 90 85 9,25 184,25 61,42 30/10/1990

. AC Não Classificado 679558 CARLOS ANDRE GAYER MOREIRA 77 68,33 37 182,33 60,78 06/01/1986

. AC Não Classificado 678861 ANTONIO ORLANDO FERREIRA DE CASTRO 79 70 30 179 59,67 07/07/1978

. CN Não Classificado 680039 LUCAS DOS SANTOS 72,5 76,67 25 174,17 58,06 28/08/1982

. AC Não Classificado 678844 LEILDO DIAS SILVA 78,5 80 5,5 164 54,67 02/12/1989

. AC Não Classificado 679885 BENEDITO FERNANDO FARIAS CARDOSO 54,25 61,67 17 132,92 44,31 06/08/1987

. HISTÓRIA

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 683629 OSVALDO SOARES QUEIROZ JUNIOR 73,5 88,33 37,25 199,08 66,36 04/03/1990

. AC 2 680092 PABLO NUNES PEREIRA 70 78,33 41,5 189,83 63,28 06/04/1992

. CN 3 681337 JAYZA MONTEIRO ALMEIDA 71,75 75 25,75 172,5 57,50 25/12/1989

. AC 4 680061 IZA LUCIENE MENDES REGIS 78,5 55 51 184,5 61,50 06/02/1976

. AC 5 679567 NELES MAIA DA SILVA 72,75 68,33 37 178,08 59,36 26/07/1991

. AC 6 680749 MAYCO BRUNO CRUZ COSTA 74 68,33 31 173,33 57,78 10/08/1985

. CN 7 682485 MAYARA ROBERTA ARAUJO ROCHA 66 73,33 29,5 168,83 56,28 20/11/1989

. CN 8 683040 JUCIMAR CERQUEIRA 67 50 38,5 155,5 51,83 18/09/1985

. AC 9 684805 ALVARO MOREIRA DO REGO NETO 71,25 86,67 1 158,92 52,97 04/11/1990

. AC Não Classificado 679403 MARCOS CÉLIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 69,75 50 25 144,75 48,25 07/03/1980

. AC Não Classificado 678255 MOISEIS EMERSON PEREIRA DA SILVA 74,5 60 0 134,5 44,83 17/09/1990

. CN Não Classificado 679059 KELLY CHAVES TAVARES 71,25 50 4,5 125,75 41,92 26/03/1991

. LETRAS LIBRAS

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 683572 NÚBIA RÉGIA DE ALMEIDA 86,5 50 59,75 196,25 65,42 20/08/1975

. AC 2 677930 FERNANDO EUSTAQUIO GUEDES 79 80 30 189 63,00 06/05/1980

. CN 3 678303 TIAGO AUGUSTO NASCIMENTO RODRIGUES 68,75 61,67 9,25 139,67 46,56 16/12/1986

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120300068

68

Nº 233, terça-feira, 3 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. PCD 4 678373 GIOVANA CRISTINA DUTRA DE CAMPOS 66 83,33 33 182,33 60,78 07/06/1981

. AC 5 683209 LAURA GERLYNE PIRES MELLO 91,25 83,33 0 174,58 58,19 25/08/1993

. AC Não Classificado 681778 JESSICA ROCHA DE SOUZA CARDOSO 81,75 66,67 15,75 164,17 54,72 25/05/1994

. AC Não Classificado 680695 ÍTANI VÂNIA MARQUES DE FREITAS 81 75 7,75 163,75 54,58 14/08/1978

. AC Não Classificado 678606 FLORIETE ASSUNÇÃO RIBEIRO 84,5 60 14,6 159,1 53,03 14/10/1982

. AC Não Classificado 679337 RICARDO NAZARENO BARRA CORDEIRO 81,25 58,33 14,5 154,08 51,36 10/10/1964

. AC Não Classificado 680740 BRUNA CAROLINE FIGUEIREDO DIAS 80 51,67 8,25 139,92 46,64 22/02/1993

. LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 681519 ROSE APARECIDA COSTA SOUZA OLIVEIRA 79,75 51,67 32,25 163,67 54,56 11/10/1980

. AC 2 679846 ISABELLY RAIANE SILVA DOS SANTOS 67,25 71,67 23,38 162,3 54,10 19/04/1997

. CN 3 683055 ALFRANIO PEDROSO SOARES 69,5 90 0 159,5 53,17 26/06/1992

. AC 4 683029 ANE DO NASCIMENTO PARENTE 66,25 75 10 151,25 50,42 11/02/1994

. M AT E M ÁT I C A

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 678791 AUGUSTO OST 85 90 44 219 73,00 30/03/1986

. AC 2 682366 GEORGE ABSALÃO PANDINO DE MORAIS 95,5 85 36,25 216,75 72,25 06/03/1994

. CN 3 682730 ALDO AGUSTINHO ALVES 80,25 91,67 30 201,92 67,31 12/05/1965

. AC 4 678204 ARI JÚNIOR DOS SANTOS MACHADO 88,75 75 50 213,75 71,25 03/09/1978

. AC 5 679839 LUIZ AUGUSTAVO ALMEIDA FEITOZA 85,75 76,67 47 209,42 69,81 14/11/1993

. AC Não Classificado 678690 JOÃO PAULO MENDES DE ALMEIDA 86,5 70 50 206,5 68,83 30/09/1986

. AC Não Classificado 679498 ULYSSES COELHO DE SOUZA JUNIOR 86,25 60 55 201,25 67,08 09/07/1969

. CN Não Classificado 677867 HAMILTON BRITO DA SILVA 86,75 91,67 20,5 198,92 66,31 22/04/1987

. AC Não Classificado 678505 ANDSON FARIAS ROCHA 88,25 76,67 30 194,92 64,97 31/05/1994

. P E DAG O G I A

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 679973 MARIA CELESTE GOMES DE FARIAS 83,25 83,33 70,25 236,83 78,94 03/02/1976

. CN 2 677973 ANDRÉA SOUZA DE ALBUQUERQUE 84 60 59,5 203,5 67,83 29/09/1975

. CN 3 683189 ROBSON TAVARES GONÇALVES 79,25 71,67 15 165,92 55,31 12/11/1975

. AC 4 679212 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA ALVARES 80,75 78,33 36,5 195,58 65,19 11/12/1974

. AC 5 678670 FELIPE ALEX SANTIAGO CRUZ 82 56,67 56 194,67 64,89 29/08/1981

. AC Não Classificado 679377 MARIEUNICE PEREIRA CAMPOS DOS SANTOS 82,25 61,67 39 182,92 60,97 24/01/1981

. AC Não Classificado 679541 PRISCILA SUELYNE BARBOSA FEITOSA SANTIAGO 83 76,67 21,25 180,92 60,31 16/05/1988

. AC Não Classificado 680789 GLAUCO CLEBER BATISTA PINHEIRO 83,25 63,33 16 162,58 54,19 14/08/1980

. Z O OT EC N I A

. Reserva Classificação Inscrição Nome Objetiva Didática Títulos Total Nota Final Nascimento

. AC 1 679892 KARLYENE SOUSA DA ROCHA 80,75 100 55 235,75 78,58 14/12/1988

. AC 2 683254 JULIETE DE LIMA GONÇALVES 76 93,33 60,5 229,83 76,61 24/03/1989

. CN 3 678139 ANDREIA SANTANA BEZERRA 82,25 71,67 32 185,92 61,97 21/07/1990

. AC 4 680057 WEVERTON FILGUEIRA PACHECO 77,5 75 76 228,5 76,17 23/02/1982

. AC 5 680652 RAFAEL TEIXEIRA DE SOUSA 74,5 73,33 70 217,83 72,61 06/10/1987

. AC Não Classificado 680406 JOSILAINE APARECIDA DA COSTA LIMA 81,5 80 39,75 201,25 67,08 17/07/1989

. AC Não Classificado 680814 OSÓRIO LEITE DE SOUZA BEZERRA NUNES 82,25 81,67 40,5 204,42 68,14 24/09/1990

. CN Não Classificado 678431 ANTÔNIO MARCOS QUADROS CUNHA 69 78,33 33,63 180,96 60,32 13/07/1989

. CN Não Classificado 682691 JOSEVALDO RODRIGUES LIMA 72,75 75 17 164,75 54,92 12/01/1989
CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2019

A Pregoeira, Helena Maria Lopes dos Santos, IFPA - Campus Marabá
Industrial, designada pela Portaria nº 199/2019/DG/CMI, de 12/06/2019, leva ao
conhecimento dos interessados que em 27/11/2019, foi adjudicado o resultado do
certame em epígrafe, destinado a aquisição de material de consumo para atender às
demandas do Laboratório de Eletrotécnica, o qual teve homologada a adjudicação no
dia 29/11/2019, sendo o resultado: Itens 9 e 60 à empresa RPF COMERCIAL EIRELI,
CNPJ: 03.217.016/0001-49; Itens 6 e 7 à empresa ELECTRON EIRELI, CNPJ:
05.872.863/0001-72; Itens 4 e 22 à empresa M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES,
CNPJ: 10.934.762/0001-19; Item 8 à empresa AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS
LTDA, CNPJ:12.134.879/0001-43; Item 21 à empresa FILIPE LOPES BOECHAT ELETRICA ,
CNPJ: 33.253.020/0001-23;Itens 2, 14 a 19, 23 a 25, 31, 33, 37, 41, 42, 46 a 51, 53,
55, 57, 59, 62 e 63 à empresa EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS
EIRELI, CNPJ: 34.383.762/0001-36; Itens 3, 11 a 13, 20, 26 a 30, 32, 34 a 36, 39, 40,
43 a 45, 52, 54, 56, 58, 61, 64 e 65 à empresa BRAVO - COMERCIO DE COMPONENTES
ELETRONICOS LTDA, CNPJ: 64.542.939/0001-60. Os Itens 1, 5, 10 e 38 foram
cancelados. Valor total do certame: R$ 27.303,12.As propostas e documentação de
habilitação encotram-se disponíveis no sitio: <http:
//www.comprasgovernamentais.gov.br/>.

HELENA MARIA LOPES DOS SANTOS

(SIDEC - 02/12/2019) 158512-26416-2019NE800005

CAMPUS PARAGOMINAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 156103

Nº Processo: 23051028591201906.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 06028733000110. Contratado : L G SERVICOS
PROFISSIONAIS EIRELI-.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de fornecimento de mão de obra terceirizada de apoio administrativo nas
funções de recepcionista, artífice (manutenção predial) e porteiro de forma continuada
(diurn e noturno), com fornecimento de ferramentas e equipamentos para atendimento
das necessidades do Campus Paragominas. Contratando os itens n° 01, 03, 04 e 05 do
grupo I, pregão eletrônico n° 03/2019. Fundamento Legal: Lei de Licitação n° 8.666/93
e alterações posteriores. Vigência: 22/11/2019 a 22/11/2020. Valor Total:
R$375.239,40. Fonte: 8100000000 - 2019NE800160. Data de Assinatura: 21/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 156103-26416-2019NE800011

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 156103

Nº Processo: 23051023725201994.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ. CNPJ Contratado: 11493735000110. Contratado : PBS - PARA
BRASIL SEGURANCA -ESPECIALIZADA LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados
de vigilância patrimonial armada, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, contratando os itens 05, 06 do grupo 03 do pregão eletrônico SRP
n° 04/2019, referente ao contrato n° 04/2019. Fundamento Legal: Lei de Licitação n°
8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 01/12/2019 a 01/12/2020. Valor Total:
R$448.599,60. Fonte: 8100000000 - 2019NE800144. Data de Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 156103-26416-2019NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 3/2019
Nº Processo: 23381001063201889. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 07227808000155. Contratado : BJ CO M E R C I O
DE ALIMENTOS LTDA -.Objeto: Encerramento do contrto nº 03/2019 - Fornecimento
parcelado de água mineral natural e ou potável, que atendeu às necessidades da Reitoria
do IFPB, celebrado em: 23/01/2019. Fundamento Legal: Inciso XVII, do Art. 78 da Lei
8.666/93 Data de Rescisão: 28/11/2019 .

(SICON - 02/12/2019) 158138-26417-2019NE800080

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2019

Foram considerados vencedores deste pregão, por apresentar os menores
preços, os licitantes: CNPJ: 01.088.055/0001-68-SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA (R$
29.495,30); CNPJ: 01.706.665/0001-88 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
LTDA(R$ 3.455,00); CNPJ: 02.441.945/0001-74 - ANDRE E. S. SCHILLING (R$ 33.259,88);
CNPJ: 03.217.016/0001-49-RPF COMERCIAL EIRELI(R$ 8.288,00); CNPJ: 04.762.458/0001-
39 - SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI(R$ 22.376,60); CNPJ:05.207.424/0001-45 -
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS(R$ 6.880,00); CNPJ:07.245.458/0001-50 - DAGEAL-
COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA(R$ 20.361,60); CNPJ: 07.734.851/0001-07
- FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA(R$ 1.716,00);
CNPJ:08.591.679/0001-42 - AYRES & QUEIROZ LTDA(R$ 11.298,10);
CNPJ:09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS(R$ 13.495,55); CNPJ: 10.461.277/0001-
75 - COMODORO COMERCIAL E NUTRICAO LTDA(R$ 178.250,00); CNPJ:11.186.469/0001-
83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA(R$ 27.004,92); CNPJ: 13.603.534/0001-54 -

CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI(R$ 33.480,00); CNPJ:14.163.479/0001-91 -
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA (R$ 76.905,79); CNPJ:15.153.524/0001-
90 - SANIGRAN LTDA(R$ 4.382,00); CNPJ: 16.640.717/0001-38 - D´COLAR GRAFICA E
ETIQUETAS EIRELI(R$ 1.702,14); CNPJ: 17.473.920/0001-20 -JP EQUIPAMENTOS EIRELI
(R$ 6.645,00); CNPJ:17.892.706/0001-08 - GLOBAL COMERCIAL EIRELI(R$ 8.212,80);
CNPJ:19.242.524/0001-17 - THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI (R$
4.774,00); CNPJ:22.211.647/0001-03 - VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

